РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ______27 июля___2018  г.  № __243-р_____
                    с. Кетово

О внесении изменений в распоряжение от 15.06.2017 г. № 331-р «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Кетовской районной Думы №265 от 20 февраля 2013 года «Об оказании материальной помощи семьям, пострадавшим в результате пожара, с 1 января 2013 года», Администрация Кетовского района:
1. Внести изменения в приложение 1 к распоряжению Администрации Кетовского района от 15.06.2018 г. № 331-р «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара», изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
 2. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации Кетовского района (администрация-кетовского-района.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Кетовского района                                                                                     В.В. Архипов
Телегина С.В.
Тел.: 8(35231) 23-9-40
                                                                                                                                                                        Приложение  № 1

 к распоряжению Администрации

Кетовского района

от ____27 июля___2018 г. № 243-р__
«О внесении изменений в распоряжение от 15.06.2017 г. № 331-р «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара»
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара
	Председатель комиссии -  Заместитель Главы Кетовского района по экономике и инвестициям - начальник отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

	Заместитель председателя -  Заместитель  Главы района по финансовой политике  – начальник финансового отдела;
Секретарь комиссии - главный специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района.
Члены комиссии:
- Начальник юридического отдела;
- Начальник отдела ГО и ЧС и ЕДДС;
- Начальник отдела ЖКХ и транспорта.

Приложение  № 2

 к распоряжению Администрации

Кетовского района

от __27 июля____2018 г._№ 243-р__
«О внесении изменений в распоряжение от 15.06.2017 г. № 331-р «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара»

Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи, пострадавшим от пожара (далее – Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Кетовской районной Думы № 265 от 20 февраля 2013 года «Об оказании материальной помощи семьям, пострадавшим в результате пожара, с 1 января 2013 года»,  постановлением Администрации Кетовского района от 01.11.2016 года № 2875 «Об утверждении положения о резервном фонде Администрации Кетовского района» и настоящим Положением.
2. Основные задачи комиссии
2.1. Рассмотрение заявлений граждан об оказании адресной материальной помощи, пострадавшим от пожара.

2.2. Комиссия рассматривает документы граждан пострадавших от пожара, зарегистрированных на территории Кетовского района, не позднее 20 дней с даты их регистрации.

2.3. Комиссия имеет право проверить представленные гражданами сведения.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений от граждан, но не реже одного раза в квартал.

 3.2. Заседание комиссии ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа его членов.

4.4. Для принятия решения Комиссией применяется процедура голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

 4.5. Решение комиссии оформляется в трёхдневный срок протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
4. Обжалование решений комиссии
Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Ответственность членов комиссии
Члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.